

**Аналіз регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341
і від 31 березня 2021 р. № 300»**

**1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати
шляхом державного регулювання**

Сфера організації та проведення азартних ігор в Україні становить складний, багатогранний та економічно значущий сектор національної економіки, який функціонує в умовах жорсткого державного регулювання. Легалізація цього ринку, що відбулася із прийняттям Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі – Закон), ознаменувала перехід від повної тінізації до створення прозорих правил гри, наповнення державного бюджету та забезпечення надійного механізму захисту суспільства від негативних наслідків ігрової залежності. Фундаментальним інструментом державного контролю, який гарантує дотримання встановлених правил на цьому ринку, є інститут ліцензування господарської діяльності.

Практична реалізація законодавчих приписів у сфері організації та проведення азартних ігор здійснюється через систему підзаконних нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України. Ключовими нормативно-правовими актами, що регулюють процедуру ліцензування у цій сфері, є Ліцензійні умови у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 (далі – Ліцензійні умови № 1341) та Ліцензійні умови провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. (далі – Ліцензійні умови № 300).

З часу набрання чинності зазначеними ліцензійними умовами сформувалася практика їх застосування, яка виявила необхідність удосконалення окремих процедур ліцензування, уточнення окремих положень та усунення прогалин у правовому регулюванні. Наявність таких недоліків ускладнює реалізацію окремих адміністративних процедур у сфері ліцензування, створює ризики неоднакового застосування окремих положень ліцензійних умов та потребує додаткових організаційних і часових витрат як з боку суб'єктів господарювання, так і з боку органу ліцензування.

Отже, з метою удосконалення процедур ліцензування у сфері організації та проведення азартних ігор з урахуванням практики їх застосування, а також приведення ліцензійних умов щодо відповідних видів господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у відповідність до деяких Законів України Мінцифри розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 і від 31 березня 2021 р. № 300» (далі – проект постанови).

Так, з метою зменшення адміністративного навантаження на суб'єктів господарювання проектом постанови передбачається удосконалення окремих

процедур ліцензування шляхом запровадження можливості подання однієї заяви для отримання або припинення дії декількох ліцензій на гральне обладнання, уточнення переліку документів, що подаються здобувачами ліцензій, удосконалення порядку внесення плати за ліцензії, а також деталізації підстав та порядку припинення дії ліцензій. Це сприятиме спрощенню процедур взаємодії суб'єктів господарювання з органом ліцензування, підвищенню ефективності здійснення адміністративних процедур, забезпеченню правової визначеності під час застосування ліцензійних умов та однакового підходу до реалізації їх положень.

Окремою проблемою чинного регулювання є відсутність у Ліцензійних умовах № 1341 та Ліцензійних умовах № 300 механізму, який би забезпечував безперервність провадження господарської діяльності після закінчення строку дії ліцензії. За чинного регулювання суб'єкт господарювання може звернутися із заявою про отримання нової ліцензії лише після припинення дії попередньої ліцензії або не має достатньої правової визначеності щодо можливості завчасного проходження відповідних ліцензійних процедур.

Така ситуація створює ризики виникнення перерв між закінченням строку дії чинної ліцензії та набуттям чинності новою ліцензією, що може призводити до тимчасового припинення провадження ліцензованого виду господарської діяльності. Водночас діяльність з організації та проведення азартних ігор пов'язана із функціонуванням гральних закладів, онлайн-систем, спеціалізованого обладнання та виконанням суб'єктами господарювання значного обсягу договірних і фінансових зобов'язань, що обумовлює необхідність забезпечення безперервності здійснення відповідної діяльності.

Наявність зазначеної проблеми знижує рівень передбачуваності регуляторних процедур для ліцензіатів та створює додаткові організаційні ризики під час продовження провадження діяльності після закінчення строку дії ліцензії. У зв'язку з цим виникла необхідність нормативного врегулювання процедури отримання нової ліцензії до закінчення строку дії чинної ліцензії із забезпеченням безперервності строків дії відповідних ліцензій.

Ще однією проблемою є відсутність у чинних ліцензійних умовах чітких вимог щодо строків актуальності документів про відсутність судимості, які подаються здобувачами ліцензій, їх керівниками, головними бухгалтерами, власниками істотної участі та кінцевими бенефіціарними власниками для підтвердження відповідності вимогам законодавства.

Зазначена проблема є особливо актуальною у випадках подання документів, виданих компетентними органами іноземних держав, оскільки порядок їх видачі та строки використання можуть відрізнятися залежно від законодавства відповідної держави.

Відсутність уніфікованих вимог щодо строків актуальності таких документів створює ризики неоднакового застосування ліцензійних умов під час розгляду документів здобувачів ліцензій, може призводити до необхідності повторного отримання окремих документів та збільшення строків проходження ліцензійних процедур.

У зв'язку з цим виникла необхідність нормативного визначення строків актуальності документів про відсутність судимості залежно від держави їх видачі, що забезпечить правову визначеність для суб'єктів господарювання та уніфікований підхід до розгляду документів органом ліцензування.

Окремою проблемою є відсутність у чинних Ліцензійних умовах № 1341 деталізованого порядку підтвердження відповідності місця провадження діяльності вимогам пункту 2 частини четвертої статті 38 Закону, яким встановлено заборону розміщення залів гральних автоматів ближче ніж за 500 метрів до закладів освіти.

Незважаючи на наявність законодавчо встановленої вимоги щодо дотримання відповідної відстані, чинне регулювання не визначає єдиного підходу до підтвердження її дотримання та порядку обчислення такої відстані. Відсутність відповідної деталізації на практиці призводить до неоднакового застосування зазначеної норми, виникнення спірних питань під час розгляду документів здобувачів ліцензій на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор та створює додаткові адміністративні бар'єри для суб'єктів господарювання.

Зокрема, законодавством та ліцензійними умовами не визначено джерело даних, на підставі яких має підтверджуватися відповідність місця провадження діяльності зазначеній вимозі, а також не встановлено єдиний підхід до визначення відстані між гральним закладом та закладом освіти. За відсутності таких вимог можливе застосування різних методів обчислення відстані, що може призводити до різних результатів щодо одного й того самого об'єкта.

Наявність зазначеної проблеми негативно впливає на забезпечення принципу правової визначеності, створює ризики неоднакового застосування вимог законодавства та ускладнює реалізацію суб'єктами господарювання права на отримання ліцензій у випадках, коли відповідність місця провадження діяльності встановленим вимогам потребує додаткового підтвердження.

У зв'язку з цим виникла необхідність нормативного визначення порядку підтвердження відповідності місця провадження діяльності вимогам пункту 2 частини четвертої статті 38 Закону, а також встановлення єдиного підходу до визначення відповідної відстані на підставі даних містобудівної документації.

Прийняття постанови забезпечить підвищення ефективності та прозорості процедур ліцензування, належну реалізацію положень законодавства у сфері адміністративної процедури та державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор, а також створить більш сприятливі умови для провадження відповідної господарської діяльності.

Дія регуляторного акта поширюватиметься на 30 організатора азартних ігор та 42 надавачів послуг у сфері азартних ігор, які станом відповідно до інформації, розміщеної на вебсайті Агентства ПлейСіті, на 01.06.2026 мають діючі ліцензії на:

- організацію та проведення азартних ігор у гральних закладах казино – 4;
- організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 8;

- організацію та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет – 18;
- організацію та проведення букмекерської діяльності – 4;
- організацію та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет – 3;
- провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор – 42.

При цьому 6 суб'єктів господарювання мають декілька ліцензій на провадження різних видів діяльності з організації та проведення азартних ігор.

Основні групи, на які справлятиме вплив проект постанови:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки відповідні механізми відсутні. Її можливо розв'язати лише шляхом запровадження державного регулювання.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання:

- забезпечення правової визначеності та уніфікованого підходу до застосування процедур ліцензування у сфері організації та проведення азартних ігор;
- зменшення адміністративного навантаження на суб'єктів господарювання та орган ліцензування шляхом оптимізації окремих процедур подання та розгляду документів;
- забезпечення безперервності провадження ліцензованих видів господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор шляхом нормативного врегулювання процедури отримання нових ліцензій до закінчення строку дії чинних ліцензій;
- забезпечення реалізації положень Закону України «Про адміністративну процедуру» під час здійснення адміністративних проваджень у сфері ліцензування діяльності з організації та проведення азартних ігор.

Досягнення зазначених цілей сприятиме підвищенню ефективності державного регулювання у сфері організації та проведення азартних ігор, забезпеченню прозорості та передбачуваності ліцензійних процедур, а також створенню належних умов для провадження відповідної господарської діяльності.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін.

	<p>Зазначена альтернатива не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, оскільки не дозволяє усунути виявлені під час практичного застосування Ліцензійних умов № 1341 та Ліцензійних умов № 300 прогалини та неузгодженості у правовому регулюванні процедур ліцензування у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>У разі збереження чинного регулювання продовжуватимуть існувати ризики неоднакового застосування окремих положень ліцензійних умов, додаткове адміністративне навантаження на суб'єктів господарювання та орган ліцензування, а також правова невизначеність під час здійснення окремих адміністративних процедур.</p> <p>Крім того, залишаються неврегульованими питання забезпечення безперервності провадження господарської діяльності після закінчення строку дії ліцензій, що створюватиме ризики виникнення перерв у здійсненні ліцензованої діяльності та додаткові організаційні витрати для ліцензіатів.</p> <p>Залишення ситуації без змін також не забезпечить повного врахування положень Закону України «Про адміністративну процедуру» та інших законодавчих актів, яким мають відповідати ліцензійні умови у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>Отже, зазначена альтернатива є неприйнятною, оскільки не дає можливості досягти визначених цілей державного регулювання та не забезпечує розв'язання виявлених проблем.</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття проекту постанови.</p> <p>Зазначена альтернатива дає змогу досягти визначених цілей державного регулювання шляхом удосконалення процедур ліцензування у сфері організації та проведення азартних ігор, усунення прогалин та неузгодженостей у ліцензійних умовах, а також приведення їх у відповідність до вимог законодавства України.</p> <p>Реалізація проекту постанови сприятиме забезпеченню правової визначеності та однакового застосування процедур ліцензування, зменшенню адміністративного навантаження на суб'єктів господарювання та орган ліцензування, а також підвищенню ефективності адміністративних процедур у зазначеній сфері.</p> <p>Крім того, проектом постанови врегульовуються питання безперервності провадження ліцензованої діяльності,</p>

	<p>встановлюються єдині вимоги до окремих документів, що подаються здобувачами ліцензій, та забезпечується реалізація положень Закону України «Про адміністративну процедуру» під час здійснення адміністративних проваджень у сфері ліцензування.</p> <p>Також проектом постанови передбачається приведення Ліцензійних умов № 1341 та Ліцензійних умов № 300 у відповідність до законодавства України у сфері державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор.</p> <p>Таким чином, зазначена альтернатива забезпечує досягнення цілей державного регулювання та є найбільш ефективним способом розв'язання виявлених проблем.</p>
--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Вигоди відсутні, оскільки збереження чинного регулювання не забезпечує усунення виявлених прогалин та неузгодженостей у ліцензійних умовах, не сприяє підвищенню ефективності адміністративних процедур та не дозволяє досягти цілей державного регулювання.</p>	<p>Зберігатимуться ризики неоднакового застосування окремих положень ліцензійних умов та додаткове адміністративне навантаження на орган ліцензування під час розгляду заяв і документів. Не буде забезпечено належної реалізації положень Закону України «Про адміністративну процедуру» у сфері ліцензування діяльності з організації та проведення азартних ігор, а також приведення ліцензійних умов у відповідність до вимог законодавства України.</p> <p>Зберігатиметься необхідність додаткового опрацювання спірних питань, пов'язаних із застосуванням окремих положень ліцензійних умов, що потребуватиме</p>

		<p>додаткових часових та організаційних ресурсів органу ліцензування.</p> <p>Крім того, залишаться не врегульованими питання безперервності провадження ліцензованої діяльності, визначення строків актуальності окремих документів та підтвердження відповідності місця провадження діяльності встановленим законодавством вимогам, що може призводити до виникнення спорів та збільшення кількості звернень суб'єктів господарювання до органу ліцензування.</p>
Альтернатива 2	<p>Реалізація проекту регуляторного акта забезпечить зменшення адміністративного та операційного навантаження на орган ліцензування під час опрацювання заяв і документів;</p> <p>економія часових та організаційних ресурсів завдяки усуненню спірних питань, пов'язаних із застосуванням ліцензійних умов, та зменшенню кількості додаткових звернень і скарг від суб'єктів господарювання;</p> <p>мінімізація кількості спорів між органом ліцензування та бізнесом завдяки запровадженню чітких, однозначних правил і</p>	<p>Додаткових витрат на здійснення адміністрування процесу регулювання державними органами не передбачається.</p> <p>Адміністрування процесу регулювання здійснюватиметься в межах бюджетних призначень на функціонування органу ліцензування та складатимуться з витрат на оплату праці фахівців.</p> <p>Бюджетні витрати за рік становитимуть – 157 774,50 тис. грн (розрахунок наведений у додатку 4).</p>

	<p>механізмів оцінки документів; забезпечення належної та повноцінної реалізації положень Закону України «Про адміністративну процедуру» у сфері ліцензування діяльності з організації та проведення азартних ігор; узгодження нормативно-правової бази шляхом приведення ліцензійних умов у повну відповідність до актуальних вимог законодавства України.</p>	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні, оскільки чинне регулювання не впливає безпосередньо на права, обов'язки та законні інтереси громадян.	Відсутні, оскільки чинне регулювання не покладає на громадян додаткових обов'язків та не потребує від них додаткових витрат часу чи коштів.
Альтернатива 2	Відсутні, оскільки проект постанови не встановлює нових прав чи обов'язків для громадян та не змінює їх правового статусу.	Відсутні, оскільки реалізація проекту постанови не покладає на громадян додаткових обов'язків та не потребує додаткових матеріальних чи часових витрат.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	9	63	-	-	72*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	12,5	87,5	-	-	100

* Відповідно до інформації, розміщеної на вебсайті Агентства ПлейСіті кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання станом на 01.06.2026 – 72, з них організаторів азартних ігор, які отримали ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор, – 30, суб'єктів господарювання, що здійснювали діяльність із надання послуг у сфері азартних ігор – 42.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні, оскільки збереження чинного регулювання не забезпечує усунення виявлених прогалин та неузгодженостей у ліцензійних умовах, не сприяє підвищенню правової визначеності та не дозволяє досягти цілей державного регулювання.	Для суб'єктів господарювання зберігатимуться додаткові часові та організаційні витрати, пов'язані з проходженням ліцензійних процедур та підготовкою документів для отримання, переоформлення та припинення дії ліцензій. Залишатимуться ризики неоднакового застосування окремих положень ліцензійних умов під час розгляду документів органом ліцензування, що може призводити до збільшення строків проходження ліцензійних процедур та необхідності повторного подання окремих документів. Не буде вирішено питання безперервності провадження діяльності після закінчення строку дії ліцензій, що створюватиме ризики тимчасового припинення господарської діяльності та додаткові організаційні ризики для ліцензіатів. Також зберігатиметься правова невизначеність щодо підтвердження відповідності місця провадження діяльності

		<p>вимогам законодавства стосовно розташування гральних закладів та щодо вимог до окремих документів, що подаються здобувачами ліцензій.</p>
<p>Альтернатива 2</p>	<p>Для суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор, буде забезпечено більш прозорий, передбачуваний та уніфікований порядок проходження ліцензійних процедур.</p> <p>Спрощення окремих процедур ліцензування дозволить зменшити адміністративне навантаження та скоротити часові витрати на підготовку і подання документів, зокрема завдяки можливості подання однієї заяви щодо декількох ліцензій на гральне обладнання.</p> <p>Нормативне врегулювання процедури отримання нових ліцензій до закінчення строку дії чинних ліцензій забезпечить безперервність провадження господарської діяльності.</p> <p>Приведення ліцензійних умов у відповідність до вимог законодавства забезпечить однакове застосування норм права та підвищить ефективність взаємодії суб'єктів господарювання з органом ліцензування.</p>	<p>Адміністративні витрати організаторів азартних ігор та надавачів послуг у сфері азартних ігор мають одноразовий характер та пов'язані виключно з витратами робочого часу персоналу на виконання процедур, передбачених проектом постанови орієнтовно становитимуть 44,6 тис. грн. (розрахунок наведений у додатку 3).</p>

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»).	0 грн
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»).	44 616 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі збереження чинного регулювання залишаться нерегульованими питання безперервності провадження господарської діяльності

		ліцензіатами після закінчення строку дії ліцензії, правової визначеності щодо строків дійсності окремих документів, які подаються для отримання ліцензій, а також питання оптимізації процедур ліцензування грального обладнання.
Альтернатива 2	4	Прийняття проекту постанови забезпечить досягнення цілей державного регулювання шляхом удосконалення процедур ліцензування у сфері організації та проведення азартних ігор, усунення правової невизначеності окремих положень Ліцензійних умов № 1341 та Ліцензійних умов № 300 та приведення їх у відповідність до вимог чинного законодавства. Таким чином, Альтернатива 2 дасть змогу ефективно розв'язати визначені проблеми та є найбільш оптимальним способом досягнення цілей державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Вигоди відсутні, оскільки збереження чинного регулювання не забезпечує усунення виявлених прогалин та незгодженостей у ліцензійних умовах, не сприяє	Для держави: Зберігатимуться ризики неоднакового застосування окремих положень ліцензійних умов та додаткове адміністративне навантаження на орган ліцензування під час розгляду заяв і документів.	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні, не вирішує зазначені в розділі I АРВ проблеми та не сприяє дотриманню організаторами азартних ігор вимог та

	<p>підвищенню ефективності адміністративних процедур та не дозволяє досягти цілей державного регулювання.</p>	<p>Не буде забезпечено належної реалізації положень Закону України «Про адміністративну процедуру» у сфері ліцензування діяльності з організації та проведення азартних ігор, а також приведення ліцензійних умов у відповідність до вимог законодавства України.</p> <p>Зберігатиметься необхідність додаткового опрацювання спірних питань, пов'язаних із застосуванням окремих положень ліцензійних умов, що потребуватиме додаткових часових та організаційних ресурсів органу ліцензування.</p> <p>Крім того, залишаться неврегульованими питання безперервності провадження ліцензованої діяльності, визначення строків актуальності окремих документів та підтвердження відповідності місця провадження</p>	<p>надавачами послуг у сфері організації та проведення азартних ігор законодавства.</p>
--	---	--	---

	<p>Для громадян: Відсутні, оскільки чинне регулювання не впливає безпосередньо на права, обов'язки та законні інтереси громадян.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні, оскільки збереження чинного регулювання не забезпечує усунення виявлених прогалин та неузгодженостей у ліцензійних умовах, не сприяє підвищенню правової визначеності та не дозволяє досягти цілей державного регулювання.</p>	<p>діяльності встановленим законодавством вимогам, що може призводити до виникнення спорів та збільшення кількості звернень суб'єктів господарювання до органу ліцензування.</p> <p>Для громадян: Відсутні, оскільки чинне регулювання не покладає на громадян додаткових обов'язків та не потребує від них додаткових витрат часу чи коштів.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Для суб'єктів господарювання зберігатимуться додаткові часові та організаційні витрати, пов'язані з проходженням ліцензійних процедур та підготовкою документів для отримання, переоформлення та припинення дії ліцензій. Залишатимуться ризики неоднакового застосування окремих положень ліцензійних умов під час розгляду</p>	
--	--	---	--

		<p>документів органом ліцензування, що може призводити до збільшення строків проходження ліцензійних процедур та необхідності повторного подання окремих документів. Не буде вирішено питання безперервності провадження діяльності після закінчення строку дії ліцензій, що створюватиме ризики тимчасового припинення господарської діяльності та додаткові організаційні ризики для ліцензіатів. Також зберігатиметься правова невизначеність щодо підтвердження відповідності місця провадження діяльності вимогам законодавства стосовно розташування гральних закладів та щодо вимог до окремих документів, що подаються здобувачами ліцензій.</p>	
Альтернатива 2	Для держави:	Для держави:	Є найбільш оптимальною

	<p>Реалізація проекту регуляторного акта забезпечить зменшення адміністративного та операційного навантаження на орган ліцензування під час опрацювання заяв і документів; економія часових та організаційних ресурсів завдяки усуненню спірних питань, пов'язаних із застосуванням ліцензійних умов, та зменшенню кількості додаткових звернень і скарг від суб'єктів господарювання; мінімізація кількості спорів між органом ліцензування та бізнесом завдяки запровадженню чітких, однозначних правил і механізмів оцінки документів; забезпечення належної та повноцінної реалізації положень Закону України «Про адміністративну процедуру» у сфері ліцензування діяльності</p>	<p>Додаткових витрат на здійснення адміністрування процесу регулювання державними органами не передбачається. Адміністрування процесу регулювання здійснюватиметься в межах бюджетних призначень на функціонування органу ліцензування та складатимуться з витрат на оплату праці фахівців. Бюджетні витрати за рік становитимуть – 157 774,50 тис. грн (розрахунок наведений у додатку 4).</p>	<p>серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання</p>
--	---	---	---

	<p>організації та проведення азартних ігор; узгодження нормативно-правової бази шляхом приведення ліцензійних умов у повну відповідність до актуальних вимог законодавства України.</p> <p>Для громадян: Відсутні, оскільки проект постанови не встановлює нових прав чи обов'язків для громадян та не змінює їх правового статусу.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Для суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор, буде забезпечено більш прозорий, передбачуваний та уніфікований порядок проходження ліцензійних процедур.</p>	<p>Для громадян: Відсутні, оскільки реалізація проекту постанови не покладає на громадян додаткових обов'язків та не потребує додаткових матеріальних чи часових витрат.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Адміністративні витрати організаторів азартних ігор та надавачів послуг у сфері азартних ігор мають одноразовий характер та пов'язані виключно з витратами робочого часу персоналу на виконання процедур, передбачених проектом постанови орієнтовно становитимуть 44,6</p>	
--	---	---	--

	<p>Спрощення окремих процедур ліцензування дозволить зменшити адміністративне навантаження та скоротити часові витрати на підготовку і подання документів, зокрема завдяки можливості подання однієї заяви щодо декількох ліцензій на гральне обладнання.</p> <p>Нормативне врегулювання процедури отримання нових ліцензій до закінчення строку дії чинних ліцензій забезпечить безперервність провадження господарської діяльності.</p> <p>Приведення ліцензійних умов у відповідність до вимог законодавства забезпечить однакове застосування норм права та підвищить ефективність взаємодії суб'єктів господарювання з</p>	<p>тис. грн. (розрахунок наведений у додатку 3).</p>	
--	---	--	--

	органом ліцензування.		
--	-----------------------	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає поставленим цілям	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови є найбільш обґрунтованим та ефективним способом досягнення поставлених цілей	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II АРВ, проектом постанови передбачено механізм розв'язання проблеми, наведеної в розділі I АРВ, а саме:

запровадження можливості отримання нової ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор та з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор до закінчення строку дії чинної ліцензії з метою забезпечення безперервності провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор;

встановлення чітких вимог щодо строків актуальності документів, які подаються здобувачами ліцензій на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор та з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, зокрема документів про відсутність судимості та документів, виданих компетентними органами іноземних держав;

оптимізація процедур отримання та припинення дії ліцензій на гральне обладнання шляхом надання можливості подання однієї заяви щодо декількох ліцензій;

удосконалення процедур залишення заяв без руху, без розгляду, закриття адміністративного провадження та прийняття рішень органом ліцензування відповідно до вимог Закону України «Про адміністративну процедуру»;

деталізація порядку підтвердження відповідності місця провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор вимогам законодавства щодо відстані до закладів освіти шляхом визначення єдиного підходу до її обчислення та використання даних містобудівної документації;

уточнення вимог до онлайн-систем організаторів азартних ігор та встановлення додаткових вимог щодо забезпечення інформаційної безпеки.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію:

1. Заходи, які необхідно здійснити Мінцифри;

довести до відома здобувачів ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор та з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор та ліцензіатів у зазначених сферах, шляхом оприлюднення акта на офіційному вебсайті Мінцифри.

2. Заходи, які необхідно здійснити органу ліцензування:

забезпечити реалізацію оновлених процедур прийняття та розгляду заяв, ведення відповідних реєстрів, прийняття адміністративних актів та здійснення інших повноважень відповідно до вимог законодавства;

привести внутрішні організаційно-розпорядчі документи та адміністративні процедури у відповідність до вимог постанови;

забезпечити інформування здобувачів ліцензій та ліцензіатів щодо змін у процедурах отримання, переоформлення та припинення дії ліцензій;

забезпечити реалізацію оновлених процедур прийняття та розгляду заяв, ведення відповідних реєстрів, прийняття адміністративних актів та здійснення інших повноважень відповідно до вимог законодавства;

забезпечити належне функціонування інформаційних та організаційних механізмів, необхідних для реалізації положень постанови.

3. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами постанови після набрання нею чинності;

подавати заяви та документи для отримання, переоформлення або припинення дії ліцензій з урахуванням змін, передбачених постановою;

забезпечити подання документів про відсутність судимості відповідно до встановлених вимог щодо строків їх актуальності;

у разі необхідності отримання нової ліцензії завчасно звертатися до органу ліцензування у порядку та строки, визначені ліцензійними умовами;

забезпечити дотримання вимог ліцензійних умов щодо місць провадження діяльності та підтвердження відповідності таких місць вимогам законодавства.

Впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваждувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не потребує додаткових коштів та не матиме прямого чи опосередкованого впливу на витрати державного та/або місцевого бюджетів. Фінансування обсягу видатків, необхідного для здійснення заходів державного нагляду (контролю) за діяльністю надавачів послуг у сфері азартних ігор буде здійснюватися за рахунок бюджетних асигнувань загального фонду Державного бюджету України на відповідний період за бюджетною програмою «Керівництво та управління у сфері регулювання азартних ігор та лотерей» (код 2902010).

Досягнення цілей державного регулювання не передбачає додаткових витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта, організаторів азартних ігор та надавачів послуг у сфері азартних ігор розраховано згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (додатки 1 та 3 до АРВ).

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, не перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, оскільки необхідність виконання положень цього регуляторного акта є постійною.

Набрання чинності регулятором актом відбудеться з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 72 суб'єктів господарювання, з них організаторів азартних ігор, які отримали ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор, – 30, суб'єктів господарювання, що здійснювали діяльність із надання послуг у сфері азартних ігор – 42;

розмір надходжень до державного чи місцевих бюджетів, цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не передбачається;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – орієнтовно 44 616 грн на рік та 16 годин адміністративних витрат;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта – середній, проект постанови розміщено на офіційному вебсайті Мінцифри.

Кількісними показниками результативності регуляторного акта є:

кількість заяв на отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор;

кількість заяв на отримання ліцензії та з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор;

кількість виданих ліцензій;

кількість відмов у видачі ліцензії.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відповідно до законодавства здійснюється базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта у строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Базове відстеження результативності буде здійснюватися після введення в дію цього регуляторного акту, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта (термін здійснення базового відстеження III квартал 2027 року).

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік після проведення заходів з базового відстеження, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом (орієнтовно у III кварталі 2028 року).

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Виконавець заходів з відстеження результативності – Мінцифри спільно з Агентством ПлейСіті.

У разі виявлення під час здійснення заходів з відстеження результативності нерегульованих та проблемних питань, вони будуть вирішуватися шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

Перший заступник Міністра

Олександр БОРНЯКОВ

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
за Альтернативою 1

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), а саме витрати на супроводження процесу фактичної перевірки (методом контрольних закупок), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг ¹ , гривень : 1. Подача заяв для отримання ліцензії у гральних закладах казино: 1) на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино;	4160 грн, з них: 16 x 52 грн = 832 грн	20 800 грн

	2) на гральний стіл та/або ліцензія на гральний стіл з кільцем рулетки; 3) ліцензія на гральний автомат	16 x 52 грн = 832 грн 16 x 52 грн = 832 грн	
	2. Подача заяв для отримання ліцензії у залах гральних автоматів: 1) ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів; 2) ліцензії на гральний автомат	16 x 52 грн = 832 грн 16 x 52 грн = 832 грн	
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5+6+7+8), гривень	4160	20 800
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	12	12
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	49 920	249 600

¹ Відповідно до пункту 6 Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино здійснюється на підставі таких видів ліцензій:

- 1) ліцензія на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино;
- 2) ліцензія на гральний стіл та/або ліцензія на гральний стіл з кільцем рулетки;
- 3) ліцензія на гральний автомат;
- 4) інвестиційна ліцензія.

Разом з тим, пунктом 6 Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, затверджених вказаною постановою

провадження господарської діяльності з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів здійснюється на підставі таких видів ліцензій:

1) ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів;

2) ліцензії на гральний автомат.

Отже, провадження вказаних видів діяльності здійснюється на підставі окремих видів ліцензій. У зв'язку з цим для отримання кожного виду ліцензії суб'єкт господарювання подає окрему заяву про її отримання та документи, передбачені законодавством для відповідного виду ліцензії.

Враховуючи викладене суб'єкти господарювання несуть адміністративні витрати, пов'язані з підготовкою, оформленням та поданням відповідних заяв. Зокрема, отримання ліцензії на провадження діяльності та ліцензій на окремі види грального обладнання потребує витрат часу працівників на формування пакетів документів, перевірку їх відповідності встановленим вимогам, підготовку супровідних матеріалів та взаємодію з органом ліцензування.

На сьогодні, ліцензії на організацію та проведення азартних ігор у гральних закладах казино мають 4 суб'єкта господарювання, організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 8 суб'єктів господарювання.

Для цілей розрахунку використовувалася вартість часу суб'єкта господарювання, необхідного для підготовки та подання відповідної заяви до органу ліцензування, який становитиме 2 робочих дня (16 годин).

Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2026 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» складає 8647,00 грн (погодинно – 52,00 грн).

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання
за Альтернативою 1

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Орган ліцензування

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення	0	0	0	0	0

суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури: витрати на опрацювання поданих суб'єктами господарювання заяв та документів, що до них додаються	8 год	134,85 грн*	5	12	64 728 грн
Разом за рік	X	X	X	X	64 728 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	323 640 грн

*Для розрахунку вартості часу співробітника органу ліцензування використано розмір посадового окладу головного спеціаліста відповідно до Схеми посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у 2024 році, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України ввід 29 грудня 2023 року № 1409, який становить 23 464 грн. Зважаючи на ці дані, вартість однієї години робочого часу головного спеціаліста становить 134,85 грн.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
за Альтернативою 2

Розрахунок витрат суб'єктів господарювання здійснювався окремо щодо кожного виду діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, оскільки вплив проекту постанови на різні види такої діяльності буде різним.

Так, витрати:

суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино та з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів на виконання вимог державного регулювання щодо запровадження можливості подання однієї заяви для отримання декількох ліцензій складатимуть: за перший рік – 20 592 грн, за 5 років – 100 464 грн (Таблиця 1);

суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів на виконання вимог державного регулювання щодо підтвердження відповідності вимогам пункту 2 частини четвертої статті 38 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» даними містобудівної документації складатимуть: за перший рік 17 056 грн, за 5 років – 83 616 грн (Таблиця 2);

суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет; з організації та проведення букмекерської діяльності; з організації та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет; з надання послуг у сфері азартних ігор на ознайомлення з державним регулюванням складатимуть: як за перший рік, так і за 5 років – 6 968 грн (витрати носять разовий характер) (Таблиця 3).

Отже, сумарні витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникнуть внаслідок дії регуляторного акта складатимуть: за перший рік 44 616 грн, за 5 років – 191 048 грн.

Таблиця 1. Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино та з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), а саме витрати на супроводження процесу фактичної перевірки (методом контрольних закупок), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг* : 1. Подача заяви для отримання ліцензії (ліцензій) у гральних закладах казино 2. Подача заяв для отримання ліцензії (ліцензій) у залах гральних автоматів	1664 грн, з них: 16 x 52 грн = 832 грн 16 x 52 грн = 832 грн	8320 грн
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше:		

	витрати, на ознайомлення з положеннями регуляторного акта (орієнтовно 1 година)	1 x 52 грн = 52 грн	52 грн (витрати носять разовий характер)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5+6+7+8), гривень	1716	8372
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	12	12
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	20 592	100 464

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання здійснювався щодо організаторів азартних ігор у гральних закладах казино та організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів, оскільки положення регуляторного акта в частині запровадження можливості подання однієї заяви для отримання декількох ліцензій поширюватимуться виключно на зазначені види діяльності.

На сьогодні, ліцензії на організацію та проведення азартних ігор у гральних закладах казино мають 4 суб'єкта господарювання, організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 8 суб'єктів господарювання.

Для цілей розрахунку використовувалася вартість часу суб'єкта господарювання, необхідного для підготовки та подання відповідної заяви до органу ліцензування, який становитиме 2 робочих днів (16 годин).

Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2026 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» складає 8647,00 грн (погодинно – 52,00 грн).

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	не передбачається	не передбачається	не передбачається

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів,	не змінює розмірів податків, зборів та обов'язкових платежів	не передбачені

виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		
---	--	--

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	не встановлює додаткових форм звітності	не вимагає проведення додаткових заходів контролю	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	не вимагає проведення додаткових заходів контролю	не передбачені	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг ¹ : 1. Подача заяви для отримання ліцензії (ліцензій) у гральних закладах казино 2. Подача заяв для отримання ліцензії (ліцензій) у залах гральних автоматів	1664 грн, з них: 16 x 52 грн = 832 грн 16 x 52 грн = 832 грн	додаткові витрати не передбачені	1664 грн	8320 грн

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	не передбачається	не передбачається	не передбачається

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	не передбачається	не передбачається

Таблиця 2. Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), а саме витрати на супроводження процесу фактичної перевірки (методом контрольних закупок), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг*: отримання витягу з містобудівної документації	40 x 52 грн = 2080 грн	10 400 грн
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше: Витрати, на ознайомлення з положеннями регуляторного акта (орієнтовно 1 година)	1 x 52 грн = 52 грн	52 грн (витрати носять разовий характер)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5+6+7+8), гривень	2 132	10 452

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	8	8
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	17 056	83 616

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання здійснювався щодо організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів, оскільки положення регуляторного акта в частині підтвердження відповідності вимогам пункту 2 частини четвертої статті 38 Закону України "Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор" даними містобудівної документації відповідно до Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності" поширюватиметься виключно на цей вид діяльності.

На сьогодні, ліцензії на організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 8 суб'єктів господарювання.

Для цілей розрахунку використовувалася вартість часу суб'єкта господарювання, необхідного для отримання витягу з містобудівної документації. За даними Єдиного порталу державних послуг Дія (<https://guide.diia.gov.ua/view/nadannia-vytiahu-z-mistobudivnoi-dokumentatsii-31626762-779a-4f38-8da1-c5661118ae07>) строк отримання цього документа складає – 5 календарних днів та надається безоплатно.

Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2026 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» складає 8647,00 грн (погодинно – 52,00 грн).

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	не передбачається	не передбачається	не передбачається

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	не змінює розмірів податків, зборів та обов'язкових платежів	не передбачені

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та	Витрати на оплату	Разом за рік	Витрати за п'ять років

	подання звітності (за рік)	штрафних санкцій за рік		
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	не встановлює додаткових форм звітності	не вимагає проведення додаткових заходів контролю	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	не вимагає проведення додаткових заходів контролю	не передбачені	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг ¹ : часові витрати на отримання витягу з містобудівної документації	2080 грн	послуга надається безоплатно	2080 грн	10 400 грн

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	не передбачається	не передбачається	не передбачається

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	не передбачається	не передбачається

Таблиця 3 Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет; з організації та проведення букмекерської діяльності; з організації та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет; з надання послуг у сфері азартних ігор

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), а саме витрати на супроводження процесу фактичної перевірки (методом контрольних закупок), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0

7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше: Витрати, на ознайомлення з положеннями регуляторного акта (орієнтовно 1 година), гривень	2 x 52 грн = 104	104 (витрати носять разовий характер)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5+6+7+8), гривень	104	104 (витрати носять разовий характер)
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць*	67	67
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	6 968	6 968 (витрати носять разовий характер)

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання здійснювався щодо 67 суб'єктів господарювання, що мають відповідну ліцензію у сфері азартних ігор, з них ліцензії на: організацію та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет мають 18 суб'єктів господарювання; організацію та проведення букмекерської діяльності – 4; організацію та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет – 3; провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор – 42.

Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2026 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» складає 8647,00 грн (погодинно – 52,00 грн).

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	не передбачається	не передбачається	не передбачається

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів,	не змінює розмірів податків, зборів та обов'язкових платежів	не передбачені

виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		
---	--	--

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	не встановлює додаткових форм звітності	не вимагає проведення додаткових заходів контролю	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	не вимагає проведення додаткових заходів контролю	не передбачені	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	не передбачається	не передбачається	не передбачається

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	не передбачається	не передбачається

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання
за Альтернативою 2

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання складатимуть – 157 774,50 грн. При цьому, бюджетні витрати на адміністрування суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино та з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів скоротяться: за перший рік на 38 836,8 грн, за п'ять років на 194 184 грн.

Таблиця 1¹ Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино та з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Орган ліцензування

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
3. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	0	0	0	0	0

3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури: витрати на опрацювання поданих суб'єктами господарювання заяв та документів, що до них додаються	8 год	134,85 грн*	2	12	25 891,2 грн
Разом за рік	X	X	X	X	25 891,2 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	129 456 грн

*Для розрахунку вартості часу співробітника органу ліцензування використано розмір посадового окладу головного спеціаліста відповідно до Схеми посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у 2024 році, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України ввід 29 грудня 2023 року № 1409, який становить 23 464 грн. Зважаючи на ці дані, вартість однієї години робочого часу головного спеціаліста становить 134,85 грн.

Таблиця 2¹ Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Орган ліцензування

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
4. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0

6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури: витрати на опрацювання поданих суб'єктами господарювання витягів містобудівної документації	0,25 год.	134,85 грн*	1	12	404,55 грн
Разом за рік	X	X	X	X	404,55 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	2022,75 грн

*Для розрахунку вартості часу співробітника органу ліцензування використано розмір посадового окладу головного спеціаліста відповідно до Схеми посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у 2024 році, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України ввід 29 грудня 2023 року № 1409, який становить 23 464 грн. Зважаючи на ці дані, вартість однієї години робочого часу головного спеціаліста становить 134,85 грн.

Таблиця 3¹ Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність з організації та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет; з організації та проведення букмекерської діяльності; з організації та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет; з надання послуг у сфері азартних ігор

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Орган ліцензування

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
5. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0

6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури: витрати на опрацювання поданих суб'єктами господарювання витягів містобудівної документації	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	X
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	X